

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
 AL MES DE FEBRERO

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	OBLIGADO ACUMULADO	SALDO	PORCENTAJE
215-00-00-000-000-000	ACREEDORES PRESUPUESTARIOS	2.090.935.000	447.327.061	1.643.607.939	21.39
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	863.167.000	212.268.107	650.898.893	24.59
215-21-01-000-000-000	PERSONAL DE PLANTA	542.086.000	60.578.219	481.507.781	11.18
215-21-02-000-000-000	PERSONAL A CONTRATA	104.313.000	11.199.862	93.113.138	10.74
215-21-03-000-000-000	OTRAS REMUNERACIONES	38.000.000	35.619.592	2.380.408	93.74
215-21-04-000-000-000	OTRAS GASTOS EN PERSONAL	178.768.000	104.870.434	73.897.566	58.66
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	389.850.000	39.454.245	350.395.755	10.12
215-22-01-000-000-000	ALIMENTOS Y BEBIDAS	10.000.000	737.824	9.262.176	7.38
215-22-02-000-000-000	TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO	6.000.000	578.614	5.421.386	9.64
215-22-03-000-000-000	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	47.000.000	4.795.630	42.204.370	10.20
215-22-04-000-000-000	MATERIALES DE USO O CONSUMO	41.500.000	4.608.373	36.891.627	11.10
215-22-05-000-000-000	SERVICIOS BÁSICOS	65.650.000	5.729.369	59.920.631	8.73
215-22-06-000-000-000	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	18.500.000	887.722	17.612.278	4.80
215-22-07-000-000-000	PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN	10.750.000	1.327.550	9.422.450	12.35
215-22-08-000-000-000	SERVICIOS GENERALES	137.850.000	11.690.641	126.159.359	8.48
215-22-09-000-000-000	ARRIENDOS	11.750.000	2.240.835	9.509.165	19.07
215-22-10-000-000-000	SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS	12.000.000	4.199.068	7.800.932	34.99
215-22-11-000-000-000	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	12.500.000	845.141	11.654.859	6.76
215-22-12-000-000-000	OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	16.350.000	1.813.478	14.536.522	11.09
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0.00
215-23-01-000-000-000	PRESTACIONES PREVISIONALES	0	0	0	0.00
215-23-03-000-000-000	PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPLEADOR	0	0	0	0.00
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	612.870.000	140.947.556	471.922.444	23.00
215-24-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO	580.950.000	140.511.980	440.438.020	24.19
215-24-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	31.920.000	435.576	31.484.424	1.36
215-24-07-000-000-000	A ORGANISMOS INTERNACIONALES	0	0	0	0.00
215-25-00-000-000-000	C X P INTEGROS AL FISCO	0	0	0	0.00
215-25-01-000-000-000	IMPUESTOS	0	0	0	0.00
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	1.200.000	0	1.200.000	0.00
215-26-01-000-000-000	DEVOLUCIONES	1.000.000	0	1.000.000	0.00
215-26-02-000-000-000	COMPENSACIONES POR DAÑOS A TERCEROS Y/O A LA PROPI	0	0	0	0.00
215-26-04-000-000-000	APLICACIÓN FONDOS DE TERCEROS	200.000	0	200.000	0.00
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	12.000.000	3.840.639	8.159.361	32.01
215-29-01-000-000-000	TERRENOS	0	0	0	0.00
215-29-02-000-000-000	EDIFICIOS	0	0	0	0.00
215-29-03-000-000-000	VEHÍCULOS	0	0	0	0.00
215-29-04-000-000-000	MOBILIARIO Y OTROS	2.500.000	1.136.867	1.363.133	45.47
215-29-05-000-000-000	MÁQUINAS Y EQUIPOS	3.500.000	267.750	3.232.250	7.65
215-29-06-000-000-000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	3.000.000	2.091.958	908.042	69.73
215-29-07-000-000-000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	3.000.000	344.064	2.655.936	11.47
215-29-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0.00
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
215-30-01-000-000-000	COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES	0	0	0	0.00

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
 AL MES DE FEBRERO

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	OBLIGADO ACUMULADO	SALDO	PORCENTAJE
215-30-02-000-000-000	COMPRA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0	0	0	0.00
215-30-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN	82.848,000	23.800,787	59.047,213	28.73
215-31-01-000-000-000	ESTUDIOS BÁSICOS	0	0	0	0.00
215-31-02-000-000-000	PROYECTOS	82.848,000	23.800,787	59.047,213	28.73
215-32-00-000-000-000	C X P PRÉSTAMOS	0	0	0	0.00
215-32-02-000-000-000	HIPOTECARIOS	0	0	0	0.00
215-32-06-000-000-000	POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS	0	0	0	0.00
215-32-07-000-000-000	POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA	0	0	0	0.00
215-32-09-000-000-000	POR VENTAS A PLAZO	0	0	0	0.00
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.000,000	0	2.000,000	0.00
215-33-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO	0	0	0	0.00
215-33-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	2.000,000	0	2.000,000	0.00
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	27.000,000	27.015,727	-15,727	100.06
215-34-01-000-000-000	AMORTIZACIÓN DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-03-000-000-000	INTERESES DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-05-000-000-000	OTROS GASTOS FINANCIEROS DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-07-000-000-000	DEUDA FLOTANTE	27.000,000	27.015,727	-15,727	100.06
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	100.000,000	0	100.000,000	0.00
Totales :		2,090,935,000	447,327,061	1,643,607,939	21.39

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
 AL MES DE FEBRERO

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	ING. PERCIBIDO	SALDO	PORCENTAJE
115-00-00-000-000-000	DEUDORES PRESUPUESTARIOS	2.090.935.000	310.138.490	1.780.796.510	14.83
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZA	77.226.000	12.506.610	64.719.390	16.19
115-03-01-000-000-000	PATENTES Y TASAS POR DERECHOS	32.226.000	10.311.600	21.914.400	32.00
115-03-02-000-000-000	PERMISOS Y LICENCIAS	40.500.000	1.793.471	38.706.529	4.43
115-03-03-000-000-000	PARTICIPACIÓN EN IMPUESTO TERRITORIAL - ART. 37 DL	4.000.000	401.539	3.598.461	10.04
115-03-99-000-000-000	OTROS TRIBUTOS	500.000	0	500.000	0.00
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	591.100.000	151.709.328	439.390.672	25.67
115-05-01-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO	3.600.000	0	3.600.000	0.00
115-05-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	587.500.000	151.709.328	435.790.672	25.82
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	0	0	0	0.00
115-06-01-000-000-000	ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0.00
115-06-02-000-000-000	DIVIDENDOS	0	0	0	0.00
115-06-03-000-000-000	INTERESES	0	0	0	0.00
115-06-04-000-000-000	PARTICIPACIÓN DE UTILIDADES	0	0	0	0.00
115-06-99-000-000-000	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	0	0	0	0.00
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACIÓN	0	0	0	0.00
115-07-01-000-000-000	VENTA DE BIENES	0	0	0	0.00
115-07-02-000-000-000	VENTA DE SERVICIOS	0	0	0	0.00
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.113.270.000	112.318.987	1.000.951.013	10.09
115-08-01-000-000-000	RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS MÉDICAS	4.300.000	291.311	4.008.689	6.77
115-08-02-000-000-000	MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS	5.770.000	439.097	5.330.903	7.61
115-08-03-000-000-000	PARTICIPACIÓN DEL FONDO COMÚN MUNICIPAL - ART. 38	1.100.000.000	111.331.398	988.668.602	10.12
115-08-04-000-000-000	FONDOS DE TERCEROS	200.000	2.700	197.300	1.35
115-08-99-000-000-000	OTROS	3.000.000	254.481	2.745.519	8.48
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0.00
115-10-01-000-000-000	TERRENOS	0	0	0	0.00
115-10-02-000-000-000	EDIFICIOS	0	0	0	0.00
115-10-03-000-000-000	VEHICULOS	0	0	0	0.00
115-10-04-000-000-000	MOBILIARIO Y OTROS	0	0	0	0.00
115-10-05-000-000-000	MÁQUINAS Y EQUIPOS	0	0	0	0.00
115-10-06-000-000-000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	0	0	0	0.00
115-10-07-000-000-000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	0	0	0	0.00
115-10-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0.00
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
115-11-01-000-000-000	VENTA O RESCATE DE TÍTULOS Y VALORES	0	0	0	0.00
115-11-02-000-000-000	VENTA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0	0	0	0.00
115-11-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	300.000	0	300.000	0.00
115-12-02-000-000-000	HIPOTECARIOS	0	0	0	0.00
115-12-06-000-000-000	POR ANTIPIPOS A CONTRATISTAS	0	0	0	0.00
115-12-07-000-000-000	POR ANTIPIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA	0	0	0	0.00
115-12-09-000-000-000	POR VENTAS A PLAZO	0	0	0	0.00
115-12-10-000-000-000	INGRESOS POR PERCIBIR	300.000	0	300.000	0.00

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE FEBRERO

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	ING. PERCIBIDO	SALDO	PORCENTAJE
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	0	33,603,565	-33,603,565	0.00
115-13-01-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO	0	0	0	0.00
115-13-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	0	33,603,565	-33,603,565	0.00
115-13-04-000-000-000	DE EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS	0	0	0	0.00
115-13-06-000-000-000	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS	0	0	0	0.00
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	0	0	0	0.00
115-14-01-000-000-000	ENDEUDAMIENTO INTERNO	0	0	0	0.00
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	309,039,000	0	309,039,000	0.00
Totales :		2,090,935,000	310,138,490	1,780,796,510	14.83